
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PACIENTŲ TEISIŲ IR ŽALOS SVEIKATAI ATLYGINIMO ĮSTATYMO  

NR. I-1562 26 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 
 

2014 m. birželio 26 d. Nr. XII-982 
Vilnius 

 

 
1 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 26 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„26 straipsnis. Reikalavimas atlyginti pacientui ar tiriamajam padarytą žalą“. 

2. Pakeisti 26 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Draudžiamuoju įvykiu laikoma:  

1) dėl sveikatos priežiūros įstaigos ar jos darbuotojų kaltės teikiant sveikatos 

priežiūros paslaugas pacientui padaryta turtinė ir neturtinė žala; 

2) dėl sveikatos priežiūros įstaigos, kuri yra biomedicininio tyrimo užsakovė, ar jos 

darbuotojų, kurie yra biomedicininio tyrimo užsakovai ir (ar) tyrėjai, kaltės atliekant 

klinikinį vaistinio preparato tyrimą, klinikinį medicinos prietaiso tyrimą ar bet kurį kitą 

biomedicininį tyrimą, kuriame dalyvaujančiam asmeniui tyrimo tikslais taikomi 

intervenciniai tyrimo metodai kelia tik nedidelį nepageidaujamą laikiną poveikį tiriamojo 

sveikatai, tiriamajam padaryta turtinė ir neturtinė žala, jeigu sveikatos priežiūros įstaigos 

civilinės atsakomybės už pacientams padarytą žalą draudimo sutartyje yra numatytas 

žalos, galinčios atsirasti tokių tyrimų metu, atlyginimas.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2015 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki šio įstatymo 

įsigaliojimo priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 
 
 



 

 

2 

2 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


